In nomine domini amen. Quoniam ea, que in tempore aguntur, ne quaquam deficiant, necesse est scriptis perpetuis commendari, ego Nevelingus divino inspiratus consilio ad [honorem et laudem] dei et sancte crucis et Marie virginis gloriose presentibus protestans notumque esse

cupimus presentibus et futuris, quod fratribus predicatoribus in Camyn dedi aquam, que dicitur Caminensis, sicut [ego eam habui, absolute in remissionem omnium peccatorum meorum, illa subposita condicione, quod altare debent construere in ecclesia sua, ubi singulis diebus missa celebretur, perpetuo permansurum. [Ibidem enim] erit perhennis memoria predicatorum, videlicet domini duois Barnim et domine Margarete uxoris suo et domini Wartizlai et domine Sophie quondam uxoris domini Bugzlai illustris principis nostri [et sui ipsius] et domine Margarete nunc uxoris sue et omnium progenitorum meorum in domino defunctorum. In huius rei evidentiam sigillum meum duxi presentibus apponendum. Testes huius rei sunt hii: dominus Wilhelmus rector ecclesie in nova Trebetow et frater Hinricus et frater Martinus ordinis Premonstratensis, Hinricus Manduvel, Otto Borentyn, Lupus Smelingi<sup>1)</sup>. Datum in nova Trebetow. Anno domini M° CCC° V°, in die sanctorum martirum Kiliani et sociorum eius.

<sup>1)</sup> Original verrieben Mselingi, Matritel richtig Smelingi.

Nach dem an der rechten Seite stark beschädigten Original, dessen Siegel nicht mehr vorhanden ist, im Staatsarchiv Stettin s. r. Bischof Camin Nr. 14 a. Originaltranssumpt von 1305 Juli 17 (s. unten Nr. 2233). Originaltranssumpt von 1319 Mai 3 im Staatsarchiv Stettin a. a. D. Nr. 29. Danach bezw. nach dem Transsumpt und der Abschrift in der Caminer Matritel im Staatsarchiv Stettin (Mscr. I 8<sup>1</sup> fol. 47 v ff. und I 8 a fol. 57 v) ergänzt. Transsumpt von 1319 und 1373 ebenda. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1082.

2231.

1305 Juli 13 Stettin.

Herzog Otto I. giebt dem Johannes von Wussow und seinen Erben folgende Prärogativen: 1. daß sie von den Gütern, die sie zu gesammter Hand haben, nicht dienen sollen, wenn der Herzog den Markgrafen von Brandenburg seine Vasallen schickt, 2. daß sie nur in Person dienen sollen, wenn der Herzog selbst bei dem Zuge ist, 3. daß sie frei von Strafen sein sollen, wenn sie sich bei der Zusammenberufung der Vasallen nicht finden lassen.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Schlaworum et Cassubiae ac dominus Stettinensis omnibus praesens scriptum visuris seu auditoris salutem in domino sempiternam. Quoniam fragilis est humana memoria nec sufficit ad retinendum singula, imo novis supervenientibus vetera proicit, oportet actus hominum memorabiles, ne in oblivionem decidant, literis perhennari. Noverint igitur<sup>1)</sup> universi praesentis temporis et futuri, quod nos fidelibus nostris vasallis Iohanni de Wussow et suis veris haeredibus has praerogativas donavimus perpetuo possidendas: videlicet quod si consanguineis nostris dilectis dominis marchionibus aut aliis quibuscunque terrarum dominis nostros vasallos concesserimus, in hoc casu ab eis de bonis pheodalibus, quae de manu nostra tenent, servitium nullum penitus requiretur. Hoc insuper addicimus, quod si in aliqua nostra expeditione seu reysa in propria persona fuerimus, in eadem et ipsi scilicet Iohannes et ipsius proximi haeredes erunt propriis in personis, nisi forte infirmitatis vinculo sint detenti. Quandocunque vero nos revertimur ab ipsa expeditione seu reysa, tunc et ipsi habebunt revertendi licitam ac liberam facultatem. Item adicientes, quod quando nobis et terminis nostris gwerra ingruerit, vel quando amicis nostris in subsidium venerimus et in illa expeditione seu reysa personaliter non fuerimus, saepius dicti Iohannes et sui haeredes pro se mittere poterunt virum aliquem ad hoc idoneum, qui eorum vices suppleat serviendo, nequaquam autem in tali expeditione seu reysa servire cogentur propriis in personis.

Praeterea addidimus eisdem, quod si convocationem sive congregationem nostrorum vasallorum habuerimus et saepedicti Iohannes et ipsius haeredes ad eam non venerint, non poenam dabunt<sup>2)</sup> nec aliqua alia gravedine gravabuntur huius absentiae propter causam. Ut igitur omnes praerogativae praenotatae ipsis firmae maneant et illesae, dedimus eis praesentem paginam nostro sigillo firmiter roboratam. Testes huius donationis nostrae sunt: dominus Ditmarus abbas in Colbatz, Thidericus Luchte, noster marscalcus, Willekinus Trampo, Gerhardus de Bertecow, Henningus et Wernerus dicti Bokeman et Henricus Pokalent, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Stettin anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, in die Margaretae virginis gloriosae.

1) igitur fehlt in A. 2) Verschrieben pandabuntur. A.

Nach der beglaubigten Abschrift (von 1587) im Staatsarchiv Stettin, Stettiner Archiv Pars I Tit. 57 Nr. 15 fol. 34 (A). Abschrift des 18. Jahrhunderts im Diplomatar. familiae Wussow (Mscr. I 47) Nr. 10 (B).

2232.

1305 Juli 17 Utdamm.

Herzog Otto I. verkauft dem Kloster Colbatz das Dorf Mütz mit allen Zubehörungen, Einkünften und Gerechtigkeiten.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetin omnibus inperpetuum. Tanta est labes invidencium, ut eciam actis principum, que ratione previa maturo consiliorum digesta sunt colloquio, male furibunda detrahere non formidat(!). Huic autem volneri congruum adhibentes remedium effectum nostre voluntatis perpetuo permansurum testimonio litterarum et testibus ad posteros transferendum<sup>1)</sup> duximus, ne, quod a nobis rationabiliter ac pietatis urgente stimulo gestum est, lingua<sup>2)</sup> pravorum male interpretationis scrupulo audeat depravare. Hinc est quod ad noticiam universorum tam presencium quam futurorum devenire cupimus, quod vasallorum nostrorum accedente consilio villam nostram Clutz dictam cum omnibus terminis suis et iuribus, quibus eam hactenus habuimus, dilectissimo nobis in Christo Dithmaro abbati monasterii de Colbas eiusdemque loci conventui ac ipsorum posteris pro condigna pecunia iam ex integro soluta vendidimus, donavimus et contulimus iusto libertatis ac proprietatis titulo perpetuo possidendam cum omnibus suis utilitatibus, agris videlicet cultis et incultis, nemoribus, silvis, usuagiis in busco et plano, paludibus, pratis, pascuis, in aquis et rivis, in piscacionibus, in viis et semitis; piscacionem quoque in Regata quantum terminus adiacet dicte ville, et omni iure et utilitate alia, que nunc est vel in futurum haberi poterit, volentes insuper eandem villam exaccione, precaria esse liberam et ab omni servicio publico et privato. Ceterum predictis domino Dithmaro abbati de Colbas eiusdemque loci conventui ac ipsorum successoribus<sup>3)</sup> hanc donavimus libertatem, ut<sup>4)</sup> in dicta villa et ipsius terminis eandem habeant libertatem et iurisdictionem exercent, quam in ceteris suis bonis exercent, sicut ex nostra nostrorumque donacione et progenitorum confirmacione habent et hactenus habuerunt. Ut autem hec nostra vendicio simul et donacio inviolabiliter per nos et nostros successores observetur perpetuo, presentes litteras inde scribi fecimus et nostri appensione sigilli iussimus communiri. Testes huius nostre vendicionis simul et donacionis sunt

dominus Theodericus Luchto nostre curie marscalcus, Iohannes dictus Bokeman, tunc noster advocatus, et alii quam plures fido digni. Datum Dambo anno domini MCCCVO, sabbato post divisionem apostolorum.

<sup>1)</sup> Originalmatrikel verschrieben transferanda, die Kiel'sche Abschrift hat richtig transferendum. <sup>2)</sup> ligwa. Matrikel. <sup>3)</sup> Originalmatrikel verschrieben antecessoribus, die Kiel'sche Abschrift hat richtig successoribus. <sup>4)</sup> libertatem et. Matrikel.

Nach der Colbager Originalmatrikel Nr. 63 fol. 16 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1061.

2233.

1305 Juli 17 Wolgast.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Nevelings für das Caminer Dominikanerkloster vom 8. Juli (oben Nr. 2230), die Schenkung des Caminer Wassers betreffend.

Litteras strenui militis nostri vazalli Neveling dicti vidimus non abolitas nec cancellatas neque in qualibet sui parte viciatas in hec verba:

Folgt die Urkunde vom 8. Juli.

Hanc erogacionem [legabiliter datam confirma]mus ratam, ne quispiam eam infringat [ausu temerario, inviolabile]r una cum nostris heredibus servaturi. [Datum Wolgast sabbato] ante diem beate Marie Magdalene [per manus Hinrici Wolden]berk in an[nis eius]dem incarnationis.

Nach dem Originale, von dessen unterer Hälfte nur die rechte Hälfte erhalten ist, im Staatsarchiv Stettin s. r. Bisthum Camin Nr. 15 a. Abschrift in der Caminer Matrikel fol. 47 v. Danach sind die Lücken des Originals in [ ] ergänzt.

2234.

1305 Juli 19 Prag.

König Wenzel III. von Böhmen und Polen verleiht dem Peter von Neuenburg die drei Dörfer Schirozken<sup>1)</sup>, Keetz<sup>2)</sup> und Stubno<sup>3)</sup>, die ihm von König Wenzel II. für 200 Mark verpfändet waren.

Nos Wenceslaus dei gracia Boemie et [Polonie rex] fatemur tenore presencium universis, felicis memorie dominum Wenceslaum Boe[mie] et Polo[nie regem patr]em nostrum karissimum fidei nostro dilecto Petro de Neunburk filio Swencze palatini Pomoranie [in ducentis] marcis argenti Pragensis ponderis pro dote . . . uxoris sue filie Theodrici iuve[nis S]pacz[m]anni villas Sroczko et Rossins cum villula adiacente dicta Stobno sitas in dicta Pom[erania obligasse], ut eas tamdiu ipse Petrus teneret, quousque sibi per dictum patrem nostrum eedem ducente [marce solverentur]. Et quia ipse pater noster morte preventus dicto Petro ipsas ducentas marcas non persolvit, nos villas predictas pro ipsis ducentis marcis dicto Petro damus volentes, ut ipse Petrus et heredes [sui villas eadem cum] omnibus utilitatibus, iuribus et pertinenciis ipsarum, sicut eas dictus pater noster tenuit, [tenere debeant in perpetuum iure] hereditario et

habere. In oculus rei testimonium presentes litteras [fieri et maiestatis nostre sigillis iussimus] communiri. Datum Prage per [manus] magistri Petri prothon[otarii nostri anno domini millesimo] trecentesimo quinto, XIII<sup>o</sup> Kalendas Augusti, indicione tercia, reg[no]r[um] nostrorum anno primo.

<sup>1)</sup> Kreis Schwes. <sup>2)</sup> Kreis Tuchel.

Nach dem sehr beschädigten Original im Staatsarchiv Königsberg. Abschrift ebendasselbst im Folianten 67 (früher A. 18) fol. 40 v. Nach der Abschrift sind die Lücken ergänzt. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1072.

Gedruckt bei Berlbach, Pommerell. Urkundenbuch S. 562 Nr. 638.

## 2235.

1305 Juli 19 Prag.

König Wenzel III. von Böhmen und Polen bestätigt dem deutschen Orden das von Peter von Neuenburg gekaufte Dorf Stargard.

Nos Wencezlaus dei gracia Boemie et Polonie rex notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod, cum fidelis noster dilectus Petrus de Numburk filius Swencze palatini Pomoranie villam Stargard quondam Ade castellani Sweccensis sitam in terra nostra Pomoranie, que propter infidelitatem eiusdem Ade, quam contra felicis memorie dominum Wencezlaum Boemie et Polonie regem patrem nostrum karissimum commiserat, ad ipsum patrem nostrum fuerat racionabiliter devoluta et data per dictum patrem nostrum ipsi Petro, cruciferis ordinis domus Theutonie vendiderit, nos ad supplicacionem dicti Petri vendicionem predictam ratam habentes et gratam ac ei nostram benigne prestantes assensum ipsam auctoritate nostra regia confirmamus et volumus, quod dicti cruciferi eandem villam teneant, sicut in dicta terra Pomoranie tenent alia bona sua. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillis magestatis (!) nostre iussimus communiri. Datum Prage per manus magistri Petri prothonotarii nostri anno domini millesimo trecentesimo quinto, XIII<sup>o</sup> Kalendas Augusti, indicione tercia, regnorum nostrorum anno primo.

Nach dem Original im Staatsarchiv Königsberg (Schiebl. 51, Nr. 1). Abschrift ebendasselbst im Folianten 67 (früher A. 18) fol. 41. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1073.

Gedruckt bei Voigt, Cod. dipl. Prussicus II 57, 58 n. XLIX und bei Berlbach, Pommerell. Urkundenbuch S. 561 Nr. 637.

## 2236.

1305 Juli 25 Demmin.

Herzog Otto I. schenkt dem Heiligengeist-Hospital zu Demmin einen Hof von 3 $\frac{1}{2}$  Hufen im Dorfe Pensin.

Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubie atque dominus Stettin omnibus in perpetuum. Ne acta principum etc. Hinc est quod notum esse volumus universis praesentibus, quod nos maturo fidelium nostrorum consilio, nostrae animae salutis non immemores, pauperibus et domui sancti Spiritus in Demin proprietatem super quarto dimidio manso in Pensin, quos Ioannes

miles de Wacholt habuerat in phoudo, cum omni iure et usufructu, quod nobis competere poterat in eisdem, libere contulimus perpetuo possidendam. Ut igitur haec nostra donatio robur perpetuae firmitatis obtineat, praesentem litteram nostri sigilli munimine duximus roborandam. Datum Dimyn anno domini M° CCC° quinto, in die beati Iacobi apostoli; praesentibus Hermanno de Ost, Heinrico Wolpe, militibus nostris, Bernardo de Stochem, Emeko Hasenkroch, consulibus in Dimyn.

Nach Stolle, Geschichte der Hansestadt Demmin p. 254, dessen handschriftliche Vorlage nicht mehr aufzufinden ist.

2237.

1305 Juli 25 Demmin.

Herzog Otto I. bestimmt dem Nonnenkloster zu Verchen die Größe des Dorfes Mesiger zur Zahlung der Beden auf 80 Hufen.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetyn omnibus in perpetuum. Evanescent cum tempore, que in tempore ordinantur, si non stabiliantur legitimis documentis et principum publicis instrumentis. Quocirca notum esse volumus nationibus presentibus et futuris, quod nos ob reverentiam dei omnipotentis necnon intemerate virginis Marie genitricis eiusdem pro nostra predecessorumque nostrorum salute et ad petitionem domini prepositi, priorisse et conventus sanctimonialium ecclesie sancte Marie virginis in Verchen villam dictam Mesigor in suis terminis de triginta mansis precariam et non de pluribus in perpetuum statuimus conferendam, ut ex hoc homines dicte ville sustentacionem commodiorem poterint (!) obtinere, et ut ipsi eciam eo copiosius preposito, priorisse et conventui ecclesie prehabite suam annuam pensionem valeant ministrare. Ne autem super hoc facto aliquod dubium in posterum oriatur, hanc paginam sigilli nostri inpressione signatam predictae ecclesie in testimonium validum erogamus. Huius rei testes sunt Reybernus de Wacholt, Hermannus de Osth et Arnoldus frater eiusdem, Heynricus Vos, Bernardus Moltzan, Gerrardus de Zwerin, Heynricus Oldwici, Hermannus de Deven, Conradus de Brocke, Iohannes de Penitz, Albertus Luche, milites, et alii quam plurimi fide digni. Datum Dymyn anno domini M° CCC° quinto, ipso die Iacobi apostoli.

Nach der Dreger'schen Abschrift der Verchener Matrikel (Köper'sche Bibliothek Mscr. 222) Nr. 36. Dreger Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1063.

Gedruckt bei Tisch, Urfundensammlung zur Geschichte des Geschlechts von Malzan III S. 13 Nr. 444. Gollmert, Geschlecht von Schwerin III S. 86 Nr. 45 (Auszug).

2238.

1305 August 2.

Herzog Otto I. bestätigt und erweitert der Stadt Stettin, zum größten Theil in wörtlicher Uebereinstimmung mit der Urkunde vom 26. Mai (oben Nr. 2224) die das Erbrecht, namentlich die „Nadeleve“ betreffenden näheren gesetzlichen Bestimmungen.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus Stetinensis presentia visuris omnibus in perpetuum. Quoniam ea, que fiunt in tempore, simul cum tempore defluunt et tabescunt, oportet hominum gestis memoria dignis muniis litterarum succurrere, ne

cum hominibus morientibus moriantur, sed cum litteris perseverantibus in perpetua noticia perseverent. Proinde notum esse volumus Christi fidelibus presentibus<sup>1)</sup> ac futuris, quod nos de maturo vasallorum nostrorum consilio dilecte civitati nostri Stetin neonon civibus eiusdem ultra ius Magdeburgense ipsis indultum a carissimo patre nostro domino Barnym felicis memorie dedimus ac donavimus duo iura specialia subnotata: primum est, quod de hereditate, que communiter radeleve nuncupatur, debent oves, vasa argentea potuum, coclearia argentea ammodo esse penitus amputata. In hiis enim idem ius observari volumus, quod ibidem in ceteris bonis hereditariis et mercimonialibus observatur, medietas autem mensalium, balneaminum, lectorum cum suis attinenciis spectabit ad radeleve, alia horum medietas ceteris heredibus pertinebit; velamenta vero, que umbehangeslakene vulgariter nominantur, vestes mulieris, fibule, anuli, ornamenta fabricata, que spectant ad vestes mulieris, et cetera, que secundum ius Magdeburgense annumerari consueverunt, debent ad radeleve integraliter pertinere. Secundum est, quod quicumque maritus non dat uxori sue aliqua bona in placito coram prefecto et scabinis, si talis prius moriatur quam uxor nec habeant simul aliquos pueros, uxor tollet omnium bonorum suorum terciam portionem; si autem simul habeant pueros, tunc cedet uxori tanta pars de bonis mariti premortui, quanta uni cedere poterit puerorum. Ut igitur hec omnia inviolabiliter perpetuis temporibus observentur, presentem paginam inde confectam sigilli nostri appensione et testium subscriptione iussimus roborari. Sunt autem testes vir reverendus dominus Dithmarus abbas de Colbaz, Thidericus dictus Luchte noster marschalcus, Willikinus Trampe, Henningus et Wernerus dicti Bükeman, Gherardus de Bertecow, Hinricus de Pokelent, milites, et alii quam plurimi fide digni. Datum anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> quinto, III<sup>o</sup> Nonas Augusti per manum Gherardi nostre curie notarii.

<sup>1)</sup> Im Original steht presentibus doppelt.

Nach dem Originale mit an rosa Seidenschnüren anhängendem, sehr wohl erhaltenem Siegel Herzog Ottos im Stadtarhiv Stettin, Nr. 33. Diplomatar. civit. Stettin Pars I Nr. 32. Rothes Buch der Stadt Stettin p. 6, 7. Abschrift im städtischen Archiv s. r. Tit. I Sect. I Nr. 2 fol. 13 (deponirt im Staatsarchiv).

2239.

1305 August 2.

Herzog Bogislaw IV. stellt der Stadt dieselbe Urkunde über die „Radeleve“ aus wie Herzog Otto.

In nomine domini amen. Buguzlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie presencia visuris etc. wörtlich übereinstimmend mit der Ausfertigung Herzog Ottos mit folgenden Abweichungen: ummehangeslakene statt umbehangeslakene, iudicio confirmato statt placito, puerum vel pueros statt aliquos pueros, puerum aut pueros statt pueros, perpetuo inviolabiliter statt inviolabiliter perpetuis temporibus, presens scriptum statt presentem paginam, inde confectam fehlt, appensione nostri statt nostri appensione, subscriptione testium statt testium subscriptione. Die Zeugenreihe lautet: Sunt autem testes dominus Dithmarus abbas in Colbaz, Henningus de Heidebrak, Henningus dictus Bere noster marschalcus, Tzabellus dictus Lepel, Olricus de Ost, Iohannes de Hindenburgh, Bernardus de Lest, milites, et quam plures alii fide digni. Datum per manum Heinrici nostre curie notarii anno domini millesimo CCC quinto, quarto Nonas Augusti.

Nach dem Originale mit an rosa Schnüren anhängendem Reiteriegel des Herzogs im Stadtarhiv Stettin Nr. 34. Diplomatar. civit. Stettin Pars I Nr. 32. Rothes Buch der Stadt Stettin p. 7. Abschrift im städtischen Archiv (deponirt im Staatsarchiv) s. r. Tit. I Sect. I Nr. 2 fol. 13. Originaltranssumpt von 1309. Juni 15 im Stadtarhiv Stettin, Retranssumpt von 1371 Juli 13 ebenda Nr. 115.

Bergl. Schwarz, Pommerische und Rügische Justizhistorie p. 27; Westphalen, Monumenta inedita IV 118.

## 1305 August 4 Wolgast.

Herzog Bogislaw IV. schenkt der Stadt Wolgast das Eigenthum von 4 Mark jährlicher Einkünfte aus der Zise-Mühle, desgleichen den halben Teich und die halbe Mühle dieses Namens.

Bugislavus dei gracia dux Schlaworum et Cassubie universis presencia visuris vel auditoris salutem in domino. Ut ea, que per nos vel fideles nostros rationabiliter fuerint ordinata, robur obtineant et vigorem, volumus, ut sic in eis veritas elucescat, ne successorum versutia locum habeat in eisdem. Eapropter notum esse volumus universis tam presentis temporis quam futuri, nos nostris dilectis consulibus ac civibus civitatis nostre Wolgast IIII marcarum redditus, quos sibi a Wenero milite et a filiis fratris sui Ioannis dicti Lepele ac eorum veris heredibus iuste et legaliter compararunt in molendino Cise-mölen dicto, proprietatem erogasse, preterea dimidiam piscinam ibidem cum fundo, quod dicitur vulgariter eyne deichschall, superiori et dimidium molendinum iam praenotatum cum omnibus attinentiis ad ius predictae civitatis cum libertate et proprietate legitima donatione perpetuo condonamus, ita videlicet, quod dicti consules ac civitatenses hac donatione libere et feliciter iusto donationis titulo perfruantur. Ne igitur super hiis dubium oriatur, presens instrumentum exinde confectum cum sigilli nostri appensione iam sepe dictis civibus duximus largiendum. Testes huius rei sunt Henricus de Renov, Fridericus Thuringus, Nicolaus Lodor, Iacobus de Westenbrüggendorp, Sabellus Lepel, milites, Otto Bonis, Gerardus Boz, Albertus Reze, armigeri, et alii quam plures fide digni. Datum et actum ante castrum Wolgast anno salutari MCCCV, feria quarta ante festum beati Laurentii martyris gloriosi per manus Henrici Woldenborch nostri notarii.

Nach der Abschrift in dem Msr. Pomer. Fol. 146 der Greifswalder Universitätsbibliothek, Wolgast Nr. 5

## 1305 August 9 Warp.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt den durch seinen Bruder Herzog Otto abgeschlossenen Verkauf des Dorfes Klitz an das Kloster Colbaz (oben Nr. 2232).

In nomine domini amen. Nos Buguzlaus dei gratia dux Slavorum et Cassubie omnibus in perpetuum. Progenitorum nostrorum inherentes vestigiis ex suscepto gubernacionis officio nos tueri habundantius obligamur et copiosis beneficiorum subsidiis ditare per amplius, qui que sua sunt relinquentes sub celesti principe firmi proposito militare delegerunt. Ea propter ad noticiam tam presentium quam futurorum devenire cupimus per presentes, quod donationem sollempnem nichilominus et venditionem proprietatis et possessionis ville dicte Cluz cum terminis suis et piscationibus, quam karissimus frater noster, dominus Otto dux Slavorum et Cassubie, fecit monasterio Colbacensi et fratribus inibi deo famulantibus, confirmamus, gratum et ratum habituri, quicquid libertatis et iuris predictus frater noster dominus Otto dux Slavorum dicto monasterio de Colbaz contulit, vendidit simul et donavit in proprietate et iure memorate ville, sicut in privilegiis super hoc a karissimo fratre nostro datis plenius est expressum. In cuius rei testimonium presentes litteras dedimus nostri sigilli munimine roboratas. Testes

huius nostre confirmationis sunt Henningus Ursus nostre curie marscalcus, Henricus Heyden, Henricus de Reno, Zabellus Lepel, Wernerus Lepel, milites, et alii quam plures fide digni. Datum Warpe anno domini M° CCC° quinto, in vigilia beati Laurentii martiris.

Nach dem Originale mit anhängendem großen Reiterfiegel Herzog Bogislaws im Staatsarchiv Stettin s. r. Kloster Colbatz Nr. 4. Abschrift in der Colbager Originalmatrikel Nr. 62 fol. 16 v. Dreger, Cod. Pomer. dipl. mscr. V Nr. 1066.

## 2242.

1305 August 10 Dirschau.

Peter von Neuenburg, Starost von Pommerellen, Peter, Castellan, und Ramota, Unterkämmerer von Dirschau, beurfunden, daß das Kloster Oliva von Jacob von Irsguina den Platz zu einer Mühle an der Spangau erhalten hat.

Nos Petrus de Nuenburch capitaneus terre Pomoranie . . . . universis Christi fidelibus presentem paginam visuris cum salute perpetua in domino semper pie vivere et valere. Recognoscimus ac universitati vestre publice protestamur, quod . . . . Actum et datum in Dersovia anno domini M° CCC° quinto, in die beati Laurentii gloriosi martiris et levite.

Nach dem Druck bei Perlach, Pommerell. Urkundenbuch S. 565 Nr. 642.